§ 6 . 

Cómo se pueden suplir o t ras f acu l t ades . 

Además de las facultades analizadas, en favor de todos los 
fieles, la Bula de la Santa Cruzada, según el texto de las Letras 
del Sr. Pío IX Dum infidelium, 30 de Abril de 1861, concede á 
España lo siguiente sobre oratorios privados: "Insuper ómnibus 

et singulis Christifidelibus suprascriptis, u t ipsi dicto anno du-
rante, possintin Ecclesiis in quibus alias divina officia interdicto 
durante quomodolibet celebrare permissum fuerit, vel in privato 
oratorio ad divinum cultum tantum deputato, ab Ordinario visi-
tando, etiam tempore interdicti, cui ipsi causam non dederint, 
vel per eos non steterit, quominus amoveatur; et illi qui facul-
tatem ad id ab harum litterarum executore alias habuerint, 
etiam per horam antequam illucescat dies, et per horam post 
meridiem in suae ac familiarium et domesticorum ac consan-
guineorum suorum praesentia missas, et alia divina officia per se 
ipsos, si presbyteri sint, vel per alium celebrali tacere, ac tem-
pore interdicti illis interesse, clausis januis, en non pulsatis 
campanis, et excommunicatis, ac specialiter interdicti exclusis; 
ita tamen, u t si privato oratorio ad praemissa uti voluerint, 
quoties id facerint, aliquas preces Deo pro exaltatione Sanctae 
Matris Ecclesiae, haeresum extirpatione, propagatione catholi-
cae fidei, et pace ac concordia christianorum Principum funde-
re teneantur; nec non durante hujusmodi interdicto, Eucaris-
tiam et alia sacramenta in dictis Ecclesis vel oratorio, praeter-
quam in die Paschatis, recipere, ipsorumque Christifidelium 
tempore interdicti bujusmodi decedentium corpora (nisi forte 
excomunicationis vinculo innodati decesserint) cum moderata 
funerali pompa sepeliri valeant." 

Como consta á la simple, lectura de esta cláusula, 110 se con-
cede facultad para eregir oratorios privados en las casas de los 
laicos. Tal facultad, dice el Sr. Benedicto XIV, Magno cum 
animi nostri aolore, 2 de Junio de 1751, reservada está al Ro-
mano Pontífice. Los Obispos solo pueden concederlos en cir-
custancias extraordinarias, según lo resuelto por la S. Congre-
gación del Concilio en su declaración de 20 de Septiembre de 
1856, concebida en estos términos: "an Episcopus possit, justa 
interveniente causa, facultatem concedere celebrandi in orato-
riis privatis, in casu," respondit: Negative, nisi tamen magnae 
et urgentes adsint causae, et per modum actus tantum." 

En cuanto á lo demás que contiene la facultad que da la Bu-
la de la Santa Cruzada con relación á los oratorios privados, es 
bastante claro el texto para comprender si puede ó no suplirse 
dicha facultad por medio de las Sólitas. Parece muy á propósito 

á este objeto, la vigésima tercia de estas facultades, y alguna de 
las muchas Insólitas que suelen concederse á nuestros Obispos. 
En tal materia no hay que perder de vista estas palabras de 
Avanzini, nota 50: "//i loca a jure interdicta post Constit. Mar-
tini V. Ad evitanda, non censentur talia, nisi accedat declaratio; 
proindeque qui violaret loca a jure quidem interdicta, sed non 
declarata talia ab auctoritate ecclesiastica, non evaderet inter-
dietus ab ingressu ecclesiae." 

La Bula de composición de bienes mal habidos, si se trata de 
los bienes eclesiásticos adjudicados, tienen los Obispos las de-
claraciones de la Sagrada Penitenciaría, dadas en 1 de Junio 
de 1869; si de beneficios simoniácamente adquiridos, es bas-
tante expresa la sólita quinta; si de otras cosas mal adquiridas, 
no faltarán á los diocesanos facultades que para ello les haya 
concedido la Santa Sede. 

Los comisarios de la Cruzada tenían facultad para dispensar 
de irregularidades, de algunos impedimentos del matrimonio, 
etc.; de todas estas disfrutan nuestros Obispos con la mayor am-
plitud, en virtud de las Sólitas é Insólitas. 

Resulta de todo lo expuesto sobre la Bula de la Santa Cruza-
da, que con excepción de las indulgencias que concede, se pue-
de suplir en todas sus partes. Aun dichas indulgencias quedan 
bien compensadas con las innumerables que se disfrutan en las 
Iglesias, altares, etc. Un catálogo de todas ellas evidenciará lo 
dicho. 

I I . 

Indul to de huevos y lacticinios en días de ayuno . 

Fr. Alonso de la Veracruz, en su ''Compendio manuscrito de 
privilegios de Indias", trae á la letra un oráculo de viva voz en 
que la Santidad del Sr. Paulo I I I concedió á los españoles de Nue-
va España, aunque sean religiosos, puedan en los días de ayuno 
comer huevos, manteca y otros lacticinios por el espacio de 

et singulis Christifidelibus suprascriptis, u t ipsi dicto anno du-
rante, possintin Ecclesiis in quibus alias divina officia interdicto 
durante quomodolibet celebrare permissum fuerit, vel in privato 
oratorio ad divinum cultum tantum deputato, ab Ordinario visi-
tando, etiam tempore interdicti, cui ipsi causam non dederint, 
vel per eos non steterit, quominus amoveatur; et illi qui facul-
tatem ad id ab harum litterarum esecutore alias habuerint, 
etiam per horam antequam illucescat dies, et per horam post 
meridiem in suae ac familiarium et domesticorum ac consan-
guineorum suorum praesentia missas, et alia divina officia per se 
ipsos, si presbyteri sint, vel per alium celebrali tacere, ac tem-
pore interdicti illis interesse, clausis januis, en non pulsatis 
campanis, et excommunicatis, ac specialiter interdicti exclusis; 
ita tamen, u t si privato oratorio ad praemissa uti voluerint, 
quoties id facerint, aliquas preces Deo pro exaltatione Sanctae 
Matris Ecclesiae, haeresum extirpatione, propagatione catholi-
cae fidei, et pace ac concordia christianorum Principum funde-
re teneantur; nec non durante hujusmodi interdicto, Eucaris-
tiam et alia sacramenta in dictis Ecclesis vel oratorio, praeter-
quam in die Paschatis, recipere, ipsorumque Christifidelium 
tempore interdicti hujusmodi decedentium corpora (nisi forte 
excomunicationis vinculo innodati decesserint) cum moderata 
funerali pompa sepelid valeant."